
 Distribuce: STACHEMA CZ s.r.o.  Divize Průmyslová lepidla 
  Pod sídlištěm 3, 636 00  Brno 
                                                                                                          tel.: 548 216 591                                                                                           
                                                                                                     brno.info@stachema.cz 
                                                                                                          www.stachema.cz   

                                                                                                                   str. 1 z 2                         
   …   umění spojovat … ISO 9001     ISO 14001 

Technický list č.: T68720 

 

 

INICIÁTOR 
Iniciátor pro nenasycené polyesterové pryskyřice 

 
POUŽITÍ:  
Iniciátor pro nenasycené polyesterové pryskyřice. 
 
NÁVOD K POUŽITÍ:  
Poměr mísení iniciátoru, doba zpracovatelnosti a doba vytvrzení je závislá na typu použité polyesterové 
pryskyřice. Jednotlivé složky se mísí v následujícím pořadí:   
nejprve se do pryskyřice vmíchá urychlovač (platí pro Polyester 109), těsně před zpracováním se vmíchá 
iniciátor. 
POZOR! Iniciátor a urychlovač se nesmí smísit dohromady, protože může dojít k explozivnímu rozkladu! 
 
Doba zpracovatelnosti: 8 - 20 minut při 20 °C (podle typu pryskyřice) 
Doba vytvrzení: 20 - 40 minut při teplotě 20 °C (podle typu pryskyřice) 
 
INICIACE:  
Hmotnostní poměr: 100 dílů Polyesteru 109 : 0,25 dílů urychlovače : 1 díl iniciátoru 
Objemový poměr:    100 dílů Polyesteru 109 : 0,33 dílů urychlovače : 1,03 dílů iniciátoru 

 
Hmotnostní poměr: 100 dílů Polyesteru MTB : 1,5 dílu iniciátoru 
Objemový poměr:    100 dílů Polyesteru MTB : 1,4 dílu iniciátoru 
 
VLASTNOSTI: 
Vzhled:    čirá, bezbarvá kapalina 
pH přípravku:           slabě kyselé 
Rozmezí bodu varu:      rozkládá se nad +60 °C 
Bod vzplanutí:   +60 °C 
Hustota (při 23o C):  1,18 g/cm3   
Viskozita (20° C):  24 mPa.s-1  
 
BALENÍ: Skleněné nebo polyetylenové obaly 10 g, 15 g, 30 g, 200 g, 300 g.  
Jiné obaly je možno dohodnout s výrobcem. 
 
SKLADOVÁNÍ:  
Skladujte v těsně uzavřeném, neporušeném originálním obalu na suchém, dobře větraném a zastíněném 
místě. Teplota skladování +5 až +25 °C. Doba skladování 6 měsíců. Chraňte před horkem, sálavým teplem. 
Uchovávejte odděleně od potravin, nápojů a krmiv. Skladujte mimo dosah dětí. 
Pokud iniciátor zapáchá po octu, je již nepoužitelný. 
 
ZÁRUČNÍ DOBA:  
6 měsíců při dodržení skladovacích podmínek.  

 
 
 



 Distribuce: STACHEMA CZ s.r.o.  Divize Průmyslová lepidla 
  Pod sídlištěm 3, 636 00  Brno 
                                                                                                          tel.: 548 216 591                                                                                           
                                                                                                     brno.info@stachema.cz 
                                                                                                          www.stachema.cz   

                                                                                                                   str. 2 z 2                         
   …   umění spojovat … ISO 9001     ISO 14001 

Technický list č.: T68720 

 

 

INICIÁTOR 
Iniciátor pro nenasycené polyesterové pryskyřice 

 
BEZPEČNOST: 
Používejte tento přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené 
informace o výrobku. 
Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc: viz etiketa a bezpečnostní list (ke stažení na 
www.stachema.cz). 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Informace uvedené v tomto technickém listu se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky 
laboratorních testů a praktické zkušenosti. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo 
rámec naší kontroly, nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby 
vzniklé špatnou aplikací, použitím jiných ředidel než doporučených, použitím po době skladovatelnosti. Pro 
další dokumenty jako Certifikát, Prohlášení o vlastnostech/shodě, Bezpečnostní list apod. se obraťte na 
výrobce, popř. dodavatele tohoto produktu.  

Společnost STACHEMA CZ s.r.o. je držitelem certifikátu Řízení kvality ČSN EN ISO 9001 a certifikátu Řízení 
systému životního prostředí ČSN EN ISO 14001. 
 

Datum revize: 15.7.2020 předchozí vydání pozbývají platnost 
 


